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MOÇÃO N° 135/2021 

 

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA  

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AOS SOLDADOS FORMADOS NO DIA 25 DE 

OUTUBRO DE 2021, COMO NOVOS POLICIAIS MILITARES DO AMAZONAS, EVENTO 

OCORRIDO NA ARENA POLIESPORTIVA AMADEU TEIXEIRA, MANAUS-AM 

(CONFORME LISTA ANEXA). 

 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Senhoras Vereadoras; 

 

Manifesto toda minha satisfação em parabenizar os Soldados que no dia 25 de outubro de 2021, 

formaram-se como Policial Militar do Amazonas, aprovados no concurso da corporação em 2011 

e convocado pelo governador Wilson Lima em 2020, passaram por dez meses de curso de 

formação teórica e prática, e irão reforçar o policiamento ostensivo no interior do Estado.  

Desejo-lhe sucesso. 

Desta forma, se faz necessário lembrarmos a sociedade do esforço e dedicação destes Soldados. 

Bem como parabenizar ao Comandante-Geral da Policia Militar e ao Centro de Formação e 

Aperfeiçoamento de Praças (CFap) em decorrência dos relevantes serviços prestados aos novos 

policiais. 

Por esses motivos não poderia deixar de manifestar minha sincera Congratulação. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 25 de outubro de 2021. 
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Voluntários para MANACAPURU e GPMs 

1. NEEMIAS MAIA DA CUNHA (9° BPM, 6° GPM, 3° GPM) 

2. TIAGO TAVARES LEITÃO (MANACAPURU E ADJACÊNCIAS) 

3. EDNEIA ABENSUR (9° BPM, 3° GPM, 6° GPM) 

4. ELIEDSON FERNANDES (9° BPM- 1°, 5° e 6° GPM) 

5. ISRAEL FARIAS MORAES (9°BPM, 6°GPM) 

6. EDNEY MOREIRA DA SILVA (9° BPM, 6° GPM) 

7. MARIA REGIANE DA COSTA FREITAS (9° BPM, 6° GPM) 

8. MOISÉS MIRANDA MOTA (9° BPM, 6° GPM) 

9. FRANCIVANE FAÇANHA DOS SANTOS (9°BPM- 1°, 6° e 7° GPM) 

10. ANAIDA MARIA FIGUEIREDO DA SILVA (9° BPM, 6° GPM) 

11. MAGSON ANDREY GOMES PESSOA (9° BPM, 1° e 6° GPM) 

12. LÂNERSON MACENA DA SILVA (9° BPM, 1° e 5° GPM) 

13. JOSAEL CARVALHO (1°, 3° e 6° GPMs) 

14. MARCOS SILVA DE SOUZA (9°BPM - 2°, 3° e 5° GPM) 

15. BRUNO PINHEIRO DA SILVA (9° BPM - 5°, 6° e 7° GPM) 

16. AUDERLANDIO DE AMORIM FROTA (9° BPM, 6° GPM) 

17. CIRO FERNANDES DA SILVA NETO (9°BPM-5°,6°e7°GPM) 

18. ANDRÉ LUIZ DA SILVA LINS (9° BPM - 1° e 6 ° GPM) 

19. MIQUEIAS LIARES MENEZES (9° BPM 1° e 6 GPM) 

20. FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS (9° BPM, 2° e 6° GPM) 

21. JANDERSON DA SILVA BASTOS (9°BPM, 5°GPM) 

22. ROMÁRIO DA SILVA FIGUEIREDO (9° BPM 1° e 6° GPM) 

23. LEIDE MARIANA FREIRE MONTEIRO (9° BPM) 

24. JUAN PATRICK LEITE DE MENEZES (9 BPM) 

25. FELLIPE ANDERSON MOREIRA TORRES (9BPM, 6 GPM, 5 GPM) 

26. EUZIELE EVARISTO TOMÉ (9° BPM)  

27. KEIDITOM DA SILVA FRANCO  

28. ANA PAULA NOGUEIRA TAVARES  

29. SIMONE DA SILVA MARTINS 

30. MAYRON DOS SANTOS SAMPAIO 
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Nome completo para homenagem na Câmara Municipal de Manacapuru. 

1- Adonias do Nascimento Nogueira 

1. Fellipe Anderson Moreira Torres 

2. Messias Tavares de Paula 

3. Simone da Silva Martins 

4. Edneia Abensur Oliveira  

5. Leide Mariana Freire Monteiro 

6. Josiane Vieira de Paiva 

7. Neemias Maia Da Cunha 

8. André Luiz Da Silva Lins  

9. Francisca Pereira Dos Santos  

10. Bruno Pinheiro Da Silva 

11. Israel Farias Morais 

12. Magson Andrey Gomes Pessoa 

13. Miqueias de Araujo Vasconcelos 

14. Marcos Silva de Souza 

15. Josael Carvalho Victoriano8 

16. Elielson Bahia de Sales 

17. Lânerson Macena da Silva 

18. Auderlandio de Amorim Frota 

19. Moisés Miranda Mota 

20. Miqueias Liares Menezes 

21. Ciro Fernandes da silva neto 

22. Juan Patrick Leite de Menezes 

23. Janderson da Silva Bastos 

24. Maria Regiane Costa Freitas  

25. Anaida Maria Figueiredo  

26. Ana Paula Nogueira Tavares  

27. Tiago Tavares Leitão  

28. Euziele Evaristo Tomé 

29. Ezio Evaristo Tomé  

30. Messias da Silva Ribeiro  

31. Taynara Pereira Rios 

32. Valdemir Corrêa da Silva 

33. Eliedson Fernandes da Silva 

34. Edney Moreira Da Silva 

35. Cristiane de Assis Furtuozo 

36. Maria Elcimeire da Cunha Sampaio 
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